
 

 
 

DECRETO N.º 05/2025, 

DE 30 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

 

 

 

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS, ESTADO DE ALAGOAS, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no expediente, no dia 02 de maio de 2025, 

sexta-feira, no Município de Flexeiras, em virtude do feriado do dia do trabalhador. 

 

Parágrafo único – ficam mantidas as atividades referentes a prestação de serviço 

públicos essenciais.  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Prefeita do Município de Flexeiras/AL, 30 de abril de 2025. 

 

Silvana Maria Cavalcante da Costa Pinto 

- Prefeita -  

 

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO, NO DIA 02 DE 

MAIO – SEXTA-FEIRA, NO MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 


		2025-04-30T08:46:31-0300
	SILVANA MARIA CAVALCANTE DA COSTA PINTO:29656613449




